



# कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार  
Ministry of MS&ME, Govt. of India)

कयर हाउस, एम.जी.रोड., कोच्ची - 682016  
Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016  
तार/ Gram : COIR BOARD  
दूरभाष/ Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788  
फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397  
ई-मेल/ E-mail : coir@md2.vsnl.net.in  
वेब/ Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

ए-11019/5/2015-प्रशा(का)

05.03.2018

## परिपत्र

**विषय: बोर्ड के अंतर्गत विभिन्न पदों को पदोन्नति द्वारा भरना - सं.**

बोर्ड के अंतर्गत पदोन्नति द्वारा निम्नलिखित पदों को भरने का प्रस्ताव है:-

क्रम सं.	पे बैंड के साथ पद का नाम	रिक्तियों की संख्या और आरक्षण बिंदु	पदोन्नति/फीडर कोटि के लिए निर्धारित योग्यता	फीडर कोटि
1	2	3	4	5
1	वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी (उत्पाद विविधीकरण) - पे मैट्रिक्स में लेवल 10 में (रु.15600-39100+5400 (ग्रेड पे) (पू.सं.) पे बैंड में))	1 (अनाक्षित)	वस्त्र प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा के साथ कयर मैटिंग/मैट्स की बुनाई में पांच साल का अनुभव	सहायक निदेशक (प्रशिक्षण), सहायक वीविंग मास्टर, वरिष्ठ निरीक्षक (सीएमएस), विस्तार सेवा अधिकारी, स्टोर्स अधिकारी
2	बॉयलर ओपरेटर - पे मैट्रिक्स में लेवल 5 (रु.5200-20200+2800 (ग्रेड पे) (पू.सं.) की पे बैंड में))	1 (अनाक्षित)	कयर बोर्ड के कर्मचारी जो फस्ट क्लास बॉयलर अटेंडन्ट प्रमाणपत्र के साथ 5 साल की नियमित सेवा और बॉयलर के संचालन और रखरखाव में 5 साल का अनुभव	जैसेकि कॉलम नं.4 में है ।
3	मशीन संचालक - पे मैट्रिक्स में लेवल 2 में (रु. 5200-20200+1900 (ग्रेड पे) (पू.सं.) की पे बैंड में))	1 (अनाक्षित)	7वीं कक्षा में पास और इलक्ट्रिक चालित कयर संसाधन मशीनरी के संचालन में 3 साल का अनुभव ।	हेल्पर (कयर संसाधन) (5200-20200+1800 (ग्रेड पे) (पू.सं.) की पे बैंड में))

4	फैब्रिकेशन मिस्त्री - पे मैट्रिक्स में लेवल 2 में (रु. 5200-20200+1900 (ग्रेड पे) (पू.सं.) की पे बैंड में))	1 (अनाक्षित)	कार्यशाला / औद्योगिक एस्टेट या बोर्ड के तहत लेथ, ड्रिलिंग और कट्टिंग मशीन संचालन में 3 साल का अनुभव के साथ साक्षर	कयर बोर्ड के वर्ग 'घ' कर्मचारी (अब वर्ग 'ग' में उन्नत किया है), जो निर्धारित योग्यता/अनुभव रखते हैं।
5	वीवर - पे मैट्रिक्स में लेवल 2 में (रु. 5200-20200+1900 (ग्रेड पे) (पू.सं.) की पे बैंड में))	1 (अनाक्षित)	कर्मचारी जिनका वेतनमान रु.2,750-4,400 (पू.सं.) के साथ, ग्रेड में 3 साल की नियमित सेवा और घुमावदार मशीनों के संचालन में 2 साल का अनुभव और बिजली करघा के संचालन में ज्ञान।	जैसेकि कॉलम नं.4 में है।

अपेक्षित योग्यताएँ और अनुभव रखनेवाले कर्मचारी, उनकी योग्यता और अनुभव के दस्तावेज़ी सबूतों के साथ अपने आवेदन अधोहस्ताक्षरी को प्रस्तुत कर सकते हैं। आवेदन उचित माध्यम से दि. 26.03.2018 को या उससे पहले अधोहस्ताक्षरी को पहुँचने के रूप में अग्रेषित करें। आवेदन मुख्यालय को अग्रेषित करने से पहले, कार्यालय के कार्यालय-प्रभारी जहाँ संबंधित उम्मीदवार कार्यरत हैं, वे यह प्रमाणित करेंगे कि विचार करने हेतु आवेदक ऊपर बताए अनुसार सभी अपेक्षाएँ रखते हैं और ऐसे ही मामले मुख्यालय को भेजें।

यदि एक कर्मचारी एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करना चाहते हैं, तो उन्हें प्रत्येक पद के लिए अलग आवेदन प्रस्तुत करना है।

विलंबित और अपूर्ण आवेदनों को अस्वीकार किया जाएगा।

यह सचिव, कयर बोर्ड के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

क. आबुल काबु  
संयुक्त निदेशक(यो)

सेवा में

- 1) संबंधित कार्यालयों के मुख्यों द्वारा बोर्ड के सभी कार्यालयों/शोरूम व बिक्री केन्द्रों के नोटिस बोर्ड
- 2) मुख्यालय के सभी अनुभाग व शाखाधिकारी
- 3) ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड



# कयर बोर्ड Coir Board

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय, भारत सरकार  
Ministry of MS&ME, Govt. of India)

कयर हाउस, एम.जी.रोड., कोच्ची - 682016  
Coir House, M.G. Road, Kochi - 682016  
तार/ Gram : COIR BOARD  
दूरभाष/ Ph : 0484-2351954, 2351807, 2351788  
फैक्स / Fax : 0484-2370034, 2354397  
ई-मेल/ E-mail : coir@md2.vsnl.net.in  
वेब/ Web : www.coirboard.nic.in, www.coirboard.gov.in

A-11019/5/2015-ADM(P)

05.03.2018

## C I R C U L A R

### Sub: Filling up of different posts under the Board by Promotion-Reg.

It is proposed to fill up the following posts under the Board by promotion:

Sl. No.	Name of Post with Pay Band	No. of vacancies and Reservation point	The qualification prescribed for promotion/ Feeder category	Feeder category
1	2	3	4	5
1	<b>Senior Scientific Officer (Product Diversification) – In Level 10 in the Pay Matrix (in the Pay Band of Rs. 15600-39100+5400 (GP) (pre-revised))</b>	1 (UR)	Diploma in Textile Technology with five years experience in weaving coir matting/mats	Assistant Director(Training), Assistant Weaving Master, Sr. Inspector (CMS), Extension Service Officer, Stores Officer.
2	<b>Boiler Operator – In Level 5 in the Pay Matrix (in the Pay Band of Rs.5,200-20,200 + 2,800 (GP) (pre-revised))</b>	1 (UR)	Employees of the Coir Board with First Class Boiler Attendant certificate with 5 years regular service and 5 years experience in operation and maintenance of Boiler.	As in Column No.4
3	<b>Machine Operator - In Level 2 in the Pay Matrix (in the Pay Band of Rs.5,200-20,200 + 1,900 (GP) (pre-revised))</b>	1 (UR)	Pass in VII <sup>th</sup> standard and three years experience in operation of electrically driven coir processing machinery.	Helper(Coir Processing) In the pay band of Rs.5,200-20,200 + 1,800 (GP) (PR)

4	<b>Fabrication Maistry</b> – In Level 2 in the Pay Matrix (in the Pay Band of Rs.5,200-20,200 + 1,900(GP) (pre-revised))	1 (UR)	Literate with 3 years experience in a workshop/Industrial estate or under the Board in operating lathe, drilling and cutting machine	Group 'D' employees (Now elevated to Group-C) of the Coir Board possessing the prescribed qualification/exp erience.
5	<b>Weaver</b> – In Level 2 in the Pay Matrix (in the Pay Band of Rs.5,200-20,200 +1,900 (GP) (pre-revised))	1 (UR)	“Employees in the scale of pay of Rs.2,750-4,400(pre-revised) with 3 years regular service in the grade and having experience of 2 years in the operation of winding machines and knowledge in the operation of power loom”.	As in Column No.4

The employees who are in possession of the requisite qualifications and experience may submit their applications along with valid supporting documents, in proof of qualification and experience to the undersigned. The applications may be forwarded through proper channel so as to reach the undersigned on or before **26.03.2018**. **Before forwarding the applications to Head Office, the Officer-in-charge of the Office where the related applicant is working shall certify that the applicant satisfies all the requirements as stipulated above for consideration, and such cases only shall be forwarded to Head Office.**

If an employee desires to apply for more than one post he/she should send separate applications for each post.

Belated and incomplete applications will be summarily rejected.

This issues with the approval of Secretary, Coir Board.



**JOINT DIRECTOR(Plg.)**

To

1. Notice Board of all Offices of the Board/SR&SDs through the respective Head of Offices concerned.
2. All Sections/Branch Officers in Head Office
3. E-Office Notice Board/Coir Board's Website.